
PROVINCIA DI LECCE
P r o v v e d i m e n t o  d e l  P r e s i d e n t e

Provvedimento n. 25 del 20/03/2024

OGGETTO: ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 - RENDICONTO DELLA GESTIONE - 
RELAZIONE AI SENSI DELL’ART. 151 - COMMA 6 E DELL’ART. 231 DEL 
D.LGS. 18.08.2000, N. 267

In data 20/03/2024, alle ore 13:10, nella sede della Provincia di Lecce, alla presenza del Segretario 
Generale Dott. Angelo Caretto, dato atto che la proposta di provvedimento è munita dei pareri 
tecnico e contabile resi ai sensi dell’art. 5, comma 3, dello Statuto,

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Considerato:

A che ai sensi dell’art.227 con D.Lgs. 267/2000, come modificato da D.Lgs.118/2011 e dal 
D.Lgs.126/2014, il rendiconto della gestione è deliberato dall’organo consiliare e si compone 
del conto di bilancio, del conto economico e dello stato patrimoniale;

A che ai sensi degli artt. 151 e 231 del D.Lgs. 267/2000 il rendiconto è completato dalla 
relazione illustrativa dell’attività dell’ente;

Preso atto:

A che con Provvedimento del Presidente n. 17 del 4 marzo 2024, si è provveduto al 
riaccertamento dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell'esercizio 2023 da iscrivere 
nel conto del bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle motivazioni che ne hanno 
comportato la cancellazione e delle ragioni che ne hanno consentito il mantenimento, 
secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e 
successive modificazioni, in conformità all'art. 228 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

A che con il sopra richiamato provvedimento è stato altresì approvata la variazione agli 
stanziamenti del fondo pluriennale vincolato a valere sul bilancio 2024 e successivi, ai sensi 
degli artt. 3 e 4 del D.Lgs. 118/2011 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

Visto l’art. 43 del Regolamento Provinciale di Contabilità;

Ritenuto di dover provvedere in merito con riferimento al rendiconto dell'esercizio finanziario 
2023;

DELIBERA

per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati:



1) di approvare lo schema di rendiconto di gestione per l’anno 2023, nelle risultanze contabili 
indicate nel Conto del Bilancio, nel Conto Economico, nello Stato Patrimoniale e nei relativi 
allegati di cui ai modelli ministeriali (Allegato A);

2) di approvare la relazione illustrativa al rendiconto della gestione 2023, ai sensi del comma 6 
dell’art. 151 e dell’art. 231 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, allegata al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (Allegato B);

3) di trasmettere all'Organo di revisione economico-finanziario il presente provvedimento 
completo degli allegati, perché renda la relazione ai sensi dell'art. 239, comma 1 lett. d) del 
D.Lgs.18/08/2000 n. 267;

4) di disporre di mettere lo schema del rendiconto e tutti gli allegati previsti a disposizione 
dell’organo consiliare per l’approvazione di propria competenza;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi 
dell’art. 5, comma 6, dello Statuto.

Segretario Generale Presidente della Provincia
Dott. Angelo Caretto Stefano Minerva


